
 
 

UCHWAŁA NR XLII/624/2022 
RADY MIASTA LEGIONOWO 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Stołecznym Warszawą w sprawie 
dopłat do cen biletów ze zniżką na przejazdy środkami lokalnego transportu zbiorowego na trasie 

z Legionowa do Warszawy i z Warszawy do Legionowa oraz na terenie Legionowa dla osób 
zamieszkałych na terenie Gminy Legionowo i dla dzieci tych osób oraz warunków uprawniających do 

nabycia biletów ze zniżką. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559, z późn. zm.1)) w związku z art. 50 a ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1371, z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W związku z powierzeniem przez Gminę Legionowo Miastu Stołecznemu Warszawie, na mocy 
porozumienia międzygminnego, realizacji zadań z zakresu lokalnego transportu zbiorowego (realizowanego 
i nadzorowanego ze strony m.st. Warszawy przez Zarząd Transportu Miejskiego m. st. Warszawy), a także 
odpowiadając na potrzeby mieszkańców Gminy Legionowo, wyraża się zgodę Prezydentowi Miasta 
Legionowo na zawarcie porozumienia z m.st. Warszawą w sprawie dopłat Gminy Legionowo do cen biletów 
normalnych i ulgowych 50 % na przejazdy środkami lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez 
m.st. Warszawę, zwanych dalej Biletami, w wysokości odpowiadającej wysokości zniżek w cenach biletów za 
usługi przewozowe ustalonych uchwałą nr LXVII/1849/2018 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 
24 maja 2018 r. w sprawie ustalenia zniżek w cenach biletów za usługi przewozowe środkami lokalnego 
transportu zbiorowego m.st. Warszawy dla mieszkańców gmin, z którymi zawarto porozumienie w sprawie 
dopłat do cen biletów (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2018 r., poz. 5828). 

§ 2. 1. Do nabycia Biletu normalnego ze zniżką, o której mowa w § 1, uprawnione są osoby zamieszkałe na 
terenie Gminy Legionowo, które rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych i wskazały w zeznaniu 
podatkowym za rok ubiegły Gminę Legionowo jako miejsce swego zamieszkania. 

2. Do nabycia Biletu ulgowego ze zniżką 50 %, o której mowa w § 1, uprawnione są zgodnie 
z obowiązującymi uchwałami Rady m.st. Warszawy, zamieszkałe na terenie Gminy Legionowo, które 
rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych i wskazały w zeznaniu podatkowym za rok ubiegły Gminę 
Legionowo jako miejsce swego zamieszkania; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 1005 i 1079. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2445. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 5 lipca 2022 r.

Poz. 7136



3. Uprawnienie, o którym mowa w ust. 1 i 2 przysługuje osobom, które w rozliczeniu podatku 
dochodowego za rok ubiegły wskazały Gminę Legionowo jako miejsce zamieszkania. W okresie 
przejściowym, do upływu terminu rozliczenia podatku dla osób fizycznych dokumentem potwierdzającym 
zamieszkanie na terenie Gminy Legionowo jest również rozliczenie złożone w roku poprzednim. W przypadku 
osób, które są ustawowo zwolnione z opodatkowania podatkiem od osób fizycznych, dokumentem 
potwierdzającym zamieszkanie na terenie Gminy Legionowo jest rozliczenie wystawione przez płatnika, 
z zastrzeżeniem § 3. 

4. W przypadku osób, których dotyczy wniosek do 30 września roku kanlendarzowego, w którym kończą 
21 rok życia, uczniów i studentów do ukończenia przez nich 26 roku życia, którzy nie rozliczają podatku 
dochodowego od osób fizycznych, dokumentem potwierdzajacym uprawnienie jest zeznanie podatkowe 
złożone przez ich rodziców lub opiekunów prawnych. 

§ 3. 1. Uprawnienie do nabycia Biletu ze zniżką o której mowa w § 1 i § 2 przysługuje na podstawie 
spersonalizowanej karty zbliżeniowej, zaakceptowanej przez Zarząd Transportu Miejskiego m. st. Warszawy, 
zawierającej legionowskie oznaczenie, potwierdzające uprawnienie do zniżki. 

2. Karta, o której mowa w ust.1, otrzymuje nazwę „Karta legionowianina”. 

3. Uprawnieni do korzystania z Biletów ulgowych 50% są zobowiązani do posiadania podczas przejazdu 
środkami lokalnego transportu zbiorowego organizowanego przez Zarząd Transportu Miejskiego m.st. 
Warszawy, dokumentów uprawniających do przejazdu ulgowego, zgodnie z regulacjami obowiązującymi na 
terenie m.st. Warszawy. 

4. „Karty legionowianina” ważne są do 30 czerwca 2024 r., jednak nie dłużej niż do chwili utraty 
uprawnień upoważniających do posiadania karty, określonych w § 2. 

5. W przypadku utraty uprawnień do korzystania z karty (np. zmiany miejsca zamieszkania poza Gminę 
Legionowo), jej posiadacz obowiązany jest do zawiadomienia o tym fakcie Urzędu Miasta Legionowo oraz do 
zwrotu karty.  Gmina Legionowo zastrzega sobie możliwość weryfikacji wydanych kart poprzez wezwanie ich 
posiadaczy do potwierdzenia uprawnień w sposób określony w § 2 lub w inny dostępny dla niej sposób. 

6. W przypadku stwierdzenia, że korzystanie z karty odbywa się pomimo utraty uprawnień do jej 
posiadania, karta zostanie zablokowana. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legionowo. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr V/38/2015 Rady Miasta Legionowo z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Stołecznym Warszawą w sprawie dopłat do cen biletów 
ze zniżką na przejazdy środkami lokalnego transportu zbiorowego na trasie z Legionowa do Warszawy i z 
Warszawy do Legionowa oraz na terenie Legionowa dla osób zamieszkałych na terenie Gminy Legionowo, 
które rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w Urzędzie Skarbowym w Legionowie oraz dla dzieci 
tych osób oraz warunków uprawniających do nabycia biletów ze zniżką (Dz. U. Woj. Maz. z 2015 r. 
poz. 1822 z późn. zm.3)). 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ryszard Brański 

 
 

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej uchwały zostały ogłoszone w Dz. U. Woj. Maz. z 2016 r. poz. 2606, z 2017 r. 
poz. 5179, z 2018 r. poz. 4738, z 2018 r. poz.8281, z 2019 r. poz. 8085, z 2020 r. poz. 6201 i z 2021 r. poz. 4915. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7136


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7


		2022-07-05T09:53:06+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




